
PORTARIA PGJ/PI Nº 712/2018

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a publicação das Leis Estaduais nº 6.851/2016, nº 6.922/2016 e nº 7.055/2017,
que criaram os cargos em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) no quadro de
servidores deste Ministério Público, a regulamentação de sua distribuição por meio do Ato PGJ nº
773/2017 e as respectivas indicações, 

R E S O L V E

NOMEAR MARIANE SANTOS MUNIZ,  CPF nº  032.990.853-79,  para  exercer  o  cargo  em
comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01), vinculado à 6ª Promotoria de Justiça de
Picos, e designar para exercer suas funções junto às Promotorias de Justiça de Santa Cruz do Piauí e
Bocaina, até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de março de 2018.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

